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12 listopada 2019

Delegacja z Obwodu Winnickiego spotkała się z
gospodarzami regionu

W związku z obchodami Narodowego Święta Niepodległości w województwie
świętokrzyskim przebywa delegacja z ukraińskiego obwodu winnickiego. Dziś w
Urzędzie Marszałkowskim goście z Ukrainy spotkali się z przewodniczącym Sejmiku
Andrzejem Prusiem oraz marszałkiem Andrzejem Bętkowskim i członkiem Zarządu
Markiem Jońcą. W spotkaniu uczestniczył także Marcin Piętak, dyrektor Gabinetu
Marszałka.

Z wizytą w regionie goszczą: Władysław Skalskyj, przewodniczący Winnickiej Obwodowej
Administracji Państwowej, Wołodymyr Mereżko, dyrektor Departamentu Współpracy
Międzynarodowej i Rozwoju Regionalnego, Wołodymyr Buniak, dyrektor Departamentu
Edukacji i Nauki, Wadym Cyrkaniuk i Natalia Muzyka.

W trakcie dwudniowej wizyty (11–12 listopada) delegacja wzięła udział w wojewódzkich
uroczystościach z okazji Narodowego Święta Niepodległości, składając kwiaty pod
pomnikiem Józefa Piłsudskiego na Placu Wolności w Kielcach. Goście zwiedzili także Galerię
Malarstwa Polskiego i Europejskiej Sztuki Zdobniczej w Muzeum Narodowym.

Drugi dzień wizyty rozpoczął się od spotkania z przewodniczącym Sejmiku Andrzejem
Prusiem oraz marszałkiem Andrzejem Bętkowskim i członkiem Zarządu Województwa
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Markiem Jońcą w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach.

Goście na ręce marszałka województwa złożyli gratulacje z okazji obchodów 101. rocznicy
odzyskania Niepodległości Państwa Polskiego. – To bardzo ważne święto, które ma wymiar
szczególnie symboliczny. Ukraina dziś bardzo odważnie walczy o swoją niepodległość.
Dziękuję Polsce za solidarność i pomoc w tych dążeniach – mówił Władysław Skalskyj,
przewodniczący Winnickiej Obwodowej Administracji Państwowej. – Dziękuję również za
organizację pobytu na terenie regionu świętokrzyskiego dla grupy dzieci i młodzieży,
których bliscy ucierpieli podczas wydarzeń antyterrorystycznych na wschodzie Ukrainy. To
było bardzo ważne dla tych młodych ludzi i ich rodzin. Korzystając z okazji chciałby prosić o
możliwość kontynuowania tej inicjatywy. Chcę także podkreślić, że cenimy władze
województwa za to, że wspierają naszych studentów uczących się na świętokrzyskim
uniwersytecie. Myśląc o młodych ludziach, liczymy na większą integrację naszej młodzieży.
Zależy nam na zorganizowaniu wizyty studyjnej ukierunkowanej na pisanie projektów, co
mogłoby wesprzeć ich aktywność społeczną i zapewniałoby nam bardziej progresywną
przyszłość.

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś zaznaczył, że współpraca ze świętokrzyską młodzieżą
jest jednym z priorytetów samorządu województwa. – Zależy nam, aby angażować młodych
ludzi w sprawy społeczne. Jeśli dziś o to nie zadbamy, to kiedy? Z tą myślą powstał
młodzieżowy sejmik województwa składający się z przedstawicieli młodzieżowych rad gmin
oraz samorządów szkolnych i studenckich. Młodzież ta uczestniczy m.in. w tworzeniu
strategii rozwoju naszego regionu – podkreślał Andrzej Pruś.

– Mam nadzieję, że to spotkanie będzie nowym rozdziałem w rozwoju naszych relacji. Dla
mnie osobiście jest to wielki zaszczyt kontynuować tą długoletnią współpracę, o której
świadczą nie tylko pisemne deklaracje, ale realne przykłady dotychczas zrealizowanych
przedsięwzięć w obszarze m.in. oświaty czy kultury – dodał Władysław Skalskyj.

Delegacja odwiedziła także kielecki Punkt Informacyjno-Doradczy dla Cudzoziemców
prowadzony przez Stowarzyszenie Integracja Europa-Wschód. Goście spotkają się również z
prezydentem Miasta Kielce oraz burmistrzem Miasta i Gminy Morawica. Ważnym punktem
dnia będzie wizyta w Przedsiębiorstwie Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Promniku.

Galeria zdjęć
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